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سیاه ، سفید ، خاکستری

رضایی – پرونده سرقت سریالی خودروهای 
مدل پایین در بیرجند با اعتراف متهمان در پلیس 
آگاهی استان بسته شد و در اختیار مقام قضایی 

قرار گرفت تا مراحل صدور حکم را طی کند.
فرمانده انتظامی استان به »خراسان جنوبی« 
دوم  نیمه  دریافتی  های  گزارش  برابر  گفت: 
اردیبهشت ماه سال جاری وقوع سرقت خودرو 
های مدل پایین مانند پراید، پی کی و پیکان 
در  بیرجند رو به افزایش است و با طرح شکایت 

شاکیان خودروها در محلی دور از محل سرقت  
کشف شد.

سردار»مجید شجاع«  با بیان این که پس از کشف 
برخی خودروها باز هم سرقت سریالی نقطه به 
افزود:  داشت  ادامه  همچنان  خودروها  نقطه 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان با استفاده از شیوه 
های نوین و با سرنخ های به دست آمده رد 4 جوان 
را در پرونده سرقت خودروها پیدا کردند وکنترل 

4 مظنون را در دستور کار قرار دادند.

وی با اشاره به این که کارآگاهان با اقدامات فنی 
و  پلیسی متوجه شدند افراد مظنون  تحت کنترل 
همان سارقان خودروهای مدل پایین هستند  
ادامه داد: در یک عملیات غافلگیرانه وضربتی 
چهار متهم جوان دستگیر و به مقر آگاهی منتقل 
شدند و در همان بازجویی اولیه به سرقت 37 
فقره خودرو اعتراف کردند و اظهار داشتند که 
خودروها را از محل های خلوت و تاریک سرقت 
می کردند و پس از  انتقال به محل دیگر وسایلی 

از قبیل پخش، فلش، زاپاس و... خودروها را به 
سرقت می بردند.

سردار»شجاع« متذکر شد: این متهمان بومی 
در زمان بازسازی صحنه جرم نیز اظهارداشتند 
که بیشتر خودروهایی را  مورد دستبرد قرار می 
دادند که از ضریب ایمنی پایینی برخوردار بودند و 
حداقل وسایل ایمنی در برابر سرقت را نداشتند.

سرقت   باند  متهمان  اقرار  با  کرد:  تصریح  وی 
پرونده تکمیل شد و در اختیار دادسرا قرار گرفت.

چند تکنیک برای جلوگیری از 
سرقت اموال

با ایمن سازی محیط، دسترسی سارقان را 
به اموال دشوار کنید و یا با نظارت دقیق بر 
روش های دسترسی به اموال و کنترل آن، 
رفع منافذ و نقاط ضعف مسیر ارتکاب سرقت 
را پر مخاطره کرده و در نتیجه معادلات سارق 

را برهم بزنید.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
گفت: بیشتر سارقان برای رسیدن به هدف 
خود )سرقت( با موازنه سود و زیان، بررسی 
موقعیت ها و فرصت ها، از روش ها و شیوه های 

آسان و کم خطر استفاده می کنند.
سرهنگ »سرفرازی« افزود: در این راستا افراد 

می توانند برای تغییر موقعیت های خاص که 
ارتکاب جرم در آن زیاد است با دشوار و پرخطر 

کردن و یا جاذبه زدایی، مانع سرقت شوند. 
وی  به سه عامل ضروری برای ارتکاب سرقت 
اشاره کرد و ادامه داد: داشتن انگیزه سرقت ، 
بی مبالاتی مردم ، تحریک و در نهایت محیط 
پیرامونی زمینه و شرایط را برای ارتکاب جرم 

فراهم می کند.
وی تصریح کرد: در راستای کاهش اقدام 
به سرقت و ایجاد فرصت های موجود و نیز 
نامساعد کردن مقدمات ارتکاب جرم بایستی 
اقدامات پیشگیرانه حول سه محور مجرم، 

بزه دیده بالقوه و محیط پیرامونی انجام شود.
برای  که  این  بیان  با  انتظامی  مقام  این 
دنبال  به  باید  سرقت  از  وضعی  پیشگیری 

کاهش فرصت های جرم بود، گفت: اولین 
تکنیک پیشگیری از سرقت  افزایش دشواری 
های ارتکاب آن است و شهروندان می توانند 
با ایمن سازی محیط، دسترسی سارقان را به 
اموال دشوار کنند و یا با نظارت دقیق بر روش 
های دسترسی به اموال و کنترل آن، رفع 
منافذ و نقاط ضعف، مسیر ارتکاب سرقت را 
پر مخاطره کرده و در نتیجه معادلات سارق 

را برهم بزنند.
تکنیک  دومین  کرد:  خاطرنشان  وی 
سرقت  ارتکاب  خطر  افزایش  پیشگیری، 
در  افراد  ناشناختگی  و  گمنامی  کاهش  با 
ساختمان یا محل است که البته استفاده از 
نگهبان یا مامور مراقب خصوصاً در منطقه 

های محله محور تاثیر بیشتری دارد.

ایمان  – متهمان حرفه ای که در قالب زن و شوهر 
خود را آدم های با نفوذی جلوه می دادند و دست 
به  کلاهبرداری می زدند  توسط کارآگاهان آگاهی 

شهرستان طبس دستگیر شدند. 
رئیس پلیس آگاهی استان به »خراسان جنوبی« 
گفت: با دریافت اخباری مبنی براین که آقا و 
طبس  شهرستان  در  است  هفته  یک  خانمی 
سکونت دارند و رفتار آنها مشکوک است ،  چتر 
رصد کارآگاهان برای بررسی موضوع باز شد. 
سرهنگ سید »غلامرضا حسینی« افزود: با کار 
اطلاعاتی و تعقیب و مراقبت و همچنین با استفاده 

از شگردهای خاص،  کارآگاهان دریافتند که از 
دو مظنون شکایت شده و تحت تعقیب قرار دارند 
بنابراین با هماهنگی  قضایی کارآگاهان به محل 
سکونت آنان  مراجعه کردند و هنگامی که قصد 

عزیمت به پایتخت داشتند دستگیر شدند. 
وی عنوان کرد: با رعایت موازین قانونی محل 
سکونت آنها مورد بازرسی قرار گرفت و چندین 
افراد متخلف  از  و مدارک تحصیلی  تلفن  خط 
کرد:  تصریح  سرهنگ»حسینی«  شد.  کشف 
شهرستان  آگاهی  در  شده  دستگیر  زن  و  مرد 
مورد بازجویی قرار گرفتند که ابتدا منکر موضوع 

معرفی خود به عنوان افراد با نفوذ شدند اما  وقتی 
با دلایل و مستندات قانونی روبه رو شدند چاره 
ای جز بیان حقیقت نیافتند و تاکنون پرده از راز  
سه فقره کلاهبرداری خود به مبلغ 55 میلیون 
برداشتند. وی خاطرنشان کرد: تصاویر  ریال 
متهمان در اختیار تمامی یگان های انتظامی 
کشور قرار گرفت تا افرادی که توسط این افراد 
مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند شکایت خود را 
مطرح کنند. گفتنی است هر دو متهم با تکمیل 
صورت جلسه انتظامی به دادسرا معرفی و با قرار 

صادره روانه زندان شدند.

زوج کلاهبردار رشته                                                                                                                           در طبس پنبه شد

کلید سارقان در قفل خودروهای مدل پایین بیرجند ازدواج به خاطر پول پدر

وقتی به رفتارهای همسرم اعتراض كردم ، در چشمانم نگاه كرد و 
با وقاحت تمام گفت، من تمایلی به ازدواج با تو  نداشتم و خانواده 

ام به خاطر پول پدرت مرا مجبور به ازدواج با تو كردند.
خانم 25 ساله كه برای طرح مشكل خود به مركز مشاوره آمده 
بود گفت: حدود دوسال از ازدواجم می گذرد اما غلام نسبت به 
زندگی مسئولیت پذیر نیست و از همان ابتدای ازدواجمان شرایط 

را برایم سخت كرد . 
من در خانواده ای بزرگ شده ام که از نظر مالی در رفاه بودم و 
همین باعث شده بود كه خانواده همسرم همیشه توقع داشته 
باشند پدرم خرجی ما را بدهد و همسرم نیز به طور واضح می گوید 

که پدرت باید برایمان خانه و ماشین بخرد و ... 
الآن 6 ماه است كه شوهرم بیكار است و حاضر نیست سر كار برود 
و برای تامین مخارج زندگی مجبورم از پدرم پول قرض بگیرم ، 
نمی دانم این وضعیت تا كی باید ادامه پیدا كند چون دیگر روی 
قرض كردن از پدرم را ندارم. وقتی درباره بیكاری همسرم با پدر 
و مادرش حرف زدم آنها هم با كمال پر رویی گفتند وضع پدرت 
خوب است از او بخواه كه برای غلام در یك مغازه سرمایه گذاری 
کند ، از طرفی غلام هم به هیچ وجه حاضر به کارگری نیست و توقع 
پشت میز نشینی و یا کارفرما شدن را دارد. چندی پیش  وقتی به 
رفتارهای همسرم اعتراض كردم و از طعنه ها، سرزنش ها و گوشه 
و كنایه های خانواده اش به او شكایت كردم در چشمانم نگاه كرد 
و با وقاحت تمام گفت: من اصلًا تمایلی به ازدواج با تو نداشتم و 
خانواده ام به خاطر وضعیت مالی پدرت  مرا مجبور به ازدواج با تو 
كردند. از زمانی که این حرف را شنیده ام مدام  به آن فكر می كنم 
، حالا من با فردی روبرو هستم که نه تمایل به ازدواج با من داشته 
است و نه احساس مسئولیت می کند. دیگر از این وضعیت خسته 
شده ام و تمایلی به ادامه زندگی با شوهرم را ندارم اما از طرفی می 
ترسم با جدایی ام  باعث ناراحتی پدرم شوم نمی دانم چطور این 

موضوع را به او بگویم و خودم را از این زندگی نجات دهم...

پیام مشاور •
كارشناس مركز مشاوره آرامش در این باره گفت: وقتی فردی به 
صورت ناخواسته تن به ازدواج می دهد دو حالت برای او پیش می 
آید. در حالت نخست فردی که به عنوان همسر اجباری تعیین شده 
، آدم خوبی از آب در می آید در نتیجه برای طرف مقابل جاذبه پیدا 
می کند و زندگی در مسیری مناسب قرار می گیرد، اما در حالت 
دوم تضاد بین دو نفر پیش می آید و زندگی  به مشکل بر می خورد.
وی ادامه داد : در شرایط دوم حتی  اگر فرد به بلوغ فکری نیز 
رسیده باشد به علت این که مجبور به ازدواج شده است، دچار بی 
میلی می شود و زخم این نخواستن  بدون شک روزی سر باز می 
کند  و به صورت تلاشی برای از هم پاشیدن خانواده خود را نشان 
می دهد. وی عنوان کرد:  هر روزه شاهد طلاق های بسیاری با 
علت ها و عناوین مختلف هستیم که یکی از علت های طلاق، 

ازدواج با اجبار خانواده هاست.
در مورد ماجرای مطرح شده پس از شنیدن صحبت های این خانم 
، پیشنهاد شد این دو نفر به طور قاطع و جدی درباره میزان  تمایل 
و علاقه به هم و انگیزه ادامه زندگی صحبت کنند و در صورت لزوم 
در جلسات مشاوره حضور یابند و همچنین از بزرگان خانواده نیز 

برای رفع مشکل کمک گرفته شود.

مسمومیت مزمن با مصرف تریاک 
آلوده به سرب

صدرا - ترکیب سرب با مواد مخدر سنتی همچون 
تریاک منجر به مسمومیت های مزمن در فرد می شود 
و این کار به دلیل  سودجویی فروشندگان مواد  انجام 
می شود. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان گفت : علاوه برمواد مخدر صنعتی مواد سنتی از 
جمله تریاک نیز دارای ناخالصی هایی است و افزودنی 

ها برای افزایش وزن مواد است .
به  منجر  تریاک  به  سرب  افزایش  افزود:  »زندی« 
مسمومیت  حاد و مزمن مصرف کننده می شود که در 
این نوع مسمومیت سطح سرب در خون و امعا و احشای 
بدن بالا می رود و در بدن مصرف کنندگان اینگونه 
مواد ترکیبی ذخیره شده و دستگاه های داخلی بدن 

را دچار اختلال می کند.  وی عنوان کرد: مبارزه با این 
گونه مسمومیت های حاد ناشی از مصرف سرب بسیار 
سخت است و تهیه داروهای دفع کننده آن خیلی سخت 

و گران قیمت است. 
وی توصیه کرد افراد معتاد به مصرف تریاک و مخدرهای 
سنتی به مراکز درمانی دایر در استان  ارجاع داده شوند 
چرا که تعدادی از این مراکز زمینه درمان و پاکی کامل 
افراد را فراهم کرده اند و افرادی هم که امکان پاکی 
کامل و ترک مواد را ندارند تحت پوشش برنامه شربت 
تریاک قرار می گیرند. این در حالی است که میزان 
ماده موثر در این شربت ها کاملًا مشخص شده است و 
ناخالصی مواد تشکیل دهنده آن بسیار کم است و هیچ 

گونه سربی در آن وجود ندارد .
وی یادآور شد : تا کنون در استان مسمومیت با سرب  

مواد مخدر گزارش نشده است.


